

DBIN.7060.49.2015.MG  
za zw. potwierdzeniem odbioru

## Decyzja

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 23),

po rozpatrzeniu wniosku pełnomocnika firmy „Ryszard Wrona Produkcja Podłóża pod Uprawę Pieczarek” z dnia 25.11.2015 r., w sprawie zmiany terminu usunięcia naruszenia, wyznaczonego na dzień 30.11.2015 r. decyzją ŚWIOŚ, znak DBIN.7060.31.2014.MG z dnia 5.02.2015 r.

### Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Katowicach orzeka

**zmienić decyzję Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska znak DBIN.7060.31.2014.MG z dnia 5.02.2015 r. ustalającą termin usunięcia naruszenia, poprzez uzyskanie pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność pod nazwą „Ryszard Wrona Produkcja Podłóża pod Uprawę Pieczarek” - obecnie „KOMPOST WRONA Sp. z o.o.” Spółka komandytowa, zlokalizowanego w Pszczynie przy ul. Polne Domy 52, w zakresie zmiany tego terminu - do czasu zakończenia postępowania wszczętego przez Starostwo Powiatowe w Pszczynie w zakresie pozwolenia na wprowadzenie gazów do powietrza.**

### Uzasadnienie

W związku z postępowaniem administracyjnym, wszczętym przez tut. organ pismem DBIN.7060.31.2014.MG z dnia 25.11.2014r., w sprawie wstrzymania użytkowania instalacji eksploatowanej przy ul. Polne Domy 52 w Pszczynie, bez wymaganego pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Katowicach decyzją znak DBIN.7060.31.2014.MG z dnia 5.02.2015r., przychyłając się do wniosku strony, ustalił termin usunięcia naruszenia, poprzez uzyskanie w/w pozwolenia, na dzień 30.11.2015 r.

Przed upływem w/w terminu, pełnomocnik Pana Ryszarda Wrony - przedsiębiorcy prowadzącego działalność pod nazwą „Wrona Ryszard. Produkcja Podłóża Pod Uprawę Pieczarek”, złożył do tut. organu wnioski z dnia 25.11.2015 r., o rozpatrzenie kolejnego terminu usunięcia w/w naruszenia, do czasu zakończenia postępowania wszczętego przez Starostwo Powiatowe w Pszczynie w zakresie pozwolenia na wprowadzenie gazów do powietrza.

W trakcie rozprawy z Panem Ryszardem Wroną i jego pełnomocnikiem – Panem Piotrem Mikosem, przeprowadzonej w tut. Delegaturze WIOŚ w dniu 30.11.2015 r. ustalono, że Starosta Pszczyński decyzją znak RO-I.6224.6.2013 z dnia 18 listopada 2015r., po rozpatrzeniu wniosku strony z dnia 30 września 2013 r., o wydanie pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, ponownie odmówił udzielenia pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji

produkcji podłoża pod uprawę pieczarek, eksploatowanej w Pszczynie, przy ul. Polne Domy 52. Jednocześnie, w trakcie w/w rozprawy strona poinformowała, że odwoła się od powyższej decyzji. W ustawowym terminie, pismem z dnia 3 grudnia 2015 r., strona złożyła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku-Białej, za pośrednictwem Starosty Pszczyńskiego. W toku niniejszego postępowania, z dniem 4 stycznia 2016 r. nastąpiła zmiana osobowości prawnej strony z działalności pod nazwą „Ryszard Wrona Produkcja Podłoża pod Uprawę Pieczarek”, ul. Polne Domy 52, 43-200 Pszczyna, na podmiot pod nazwą „KOMPOST WRONA Sp. z o.o.” Spółka komandytowa, ul. Polne Domy 52, 43-200 Pszczyna, o czym poinformowano tut. organ drogą elektroniczną w dniu 7.01.2016r. Strona poinformowała również, że Spółka Komandytowa wstąpiła we wszelkie prawa i obowiązki firmy „Ryszard Wrona Produkcja Podłoża pod Uprawę Pieczarek”.

Pełnomocnikiem Pana Ryszarda Wrony działającego pod nazwą „Ryszard Wrona Produkcja Podłoża pod Uprawę Pieczarek”, w toczącym się postępowaniu, był Pan Piotr Mikos. Po dokonaniu zmiany formy prawnej prowadzonej działalności, pomimo wezwania organu (telefonicznego), strona nie wskazała pełnomocnika do reprezentowania go w przedmiotowym postępowaniu.

Rozpatrując sprawę organ odniósł się do stanu faktycznego istniejącego w dacie ponownego rozpatrywania sprawy i sprawdził, czy zachodzą przesłanki wynikające z art. 155 KPA, przemawiające za zmianą decyzji ostatecznej z dnia 05.02.2015 r. znak DBIN.7060.31.2014.MG.

Strona zgłosiła wniosek przed upływem terminu ustalonego w/w decyzją, wnosząc o rozpatrzenie kolejnego terminu usunięcia w/w naruszenia, do czasu zakończenia postępowania wszczętego przez Starostwo Powiatowe w Pszczynie w zakresie pozwolenia na wprowadzenie gazów do powietrza, ponieważ strona złożyła odwołanie od decyzji odmownej Starosty do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku-Białej i przedmiotowe postępowanie nie jest rozstrzygnięte.

Za wydłużeniem tego terminu przemawia fakt, iż pierwotna decyzja ustaliła termin, biorąc pod uwagę realny czas uzyskania pozwolenia, nadto brak pozwolenia był jednym naruszeniem, dla którego w/w decyzją wyznaczono termin usunięcia, a naruszenie to bez winy strony do tej pory nie zostało usunięte. Ponadto wstrzymanie produkcji podłoża pod uprawę pieczarek, spowoduje realne problemy z bezpiecznym dla środowiska zagospodarowaniem pomiotu kurzego oraz obornika przez hodowców drobiu i koni, dla których znaczącym odbiorcą na tym terenie jest „KOMPOST WRONA Sp. z o.o.” Spółka komandytowa. Należy również wziąć pod uwagę, że przedsiębiorca opracował i zamierza realizować plan naprawczy, którego głównym elementem jest hermetyzacja uciążliwych procesów, plan dostępny jest na stronie internetowej: <http://www.wrona.pl/aktualnosc/5/eliminacja-uciazliwych-zapachow>. Za wydłużeniem terminu usunięcia naruszenia przemawia również słuszny interes strony, ponieważ wstrzymanie pracy tego zakładu uniemożliwi Spółce realizację w/w modernizacji, mającej na celu zminimalizowanie oddziaływania zakładu w zakresie uciążliwości odorowych. Nadto za wydłużeniem przemawia także interes społeczny, ponieważ wstrzymanie przez Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska tej działalności spowoduje zamknięcie zakładu i tym samym utratę miejsc pracy przez ponad 100 osób.

Zgodnie z art. 10 kpa pismem z dnia 4.01.2016 r. znak DBIN.7060.49.2015.MG poinformowano stronę, iż ma możliwość zapoznania się z materiałem dowodowym zebrany w sprawie oraz pisemnie wypowiedzieć się co do niego. Strona nie skorzystała z tego prawa.

**Z uwagi na powyższe należało orzec jak na wstępie.**

## Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie za pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach w terminie 14 dni od otrzymania decyzji.



Śląski Wojewódzki Inspektor  
Ochrony Środowiska w Katowicach

*mgr Anna Wrześniak*

### Otrzymują:

- „KOMPOST WRONA Sp. z o.o.” Spółka komandytowa, ul. Polne Domy 52, 43-200 Pszczyna
- a/a

